



## MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA



## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022

## PROCESSO LICITATÓRIO 014/2022

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Eventual e futura contratação de Empresa Especializada para confecção e instalação de mobiliário sob medida, seguindo módulos predefinidos, para prédios da Prefeitura Municipal de Altamira*

Fornecedor : A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI - 05.564.838/0001-21

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	25,00	UNIDADE	Bancada de Trabalho med. Aprox./ 3x0,55x0,75 (LxPxA)	arr office	arr office	R\$ 2.077,50	R\$ 51.937,50	R\$ 2.777,00	R\$ 69.425,00	--	R\$ 699,50
1	25,00	UNIDADE	Bancada de Trabalho med. Aprox./ 8,10x0,55x0,75 (LxPxA)	arr office	arr office	R\$ 6.090,00	R\$ 152.250,00	R\$ 8.125,00	R\$ 203.125,00	--	R\$ 2.035,00
1	200,00	UNIDADE	Base para CPU com rodízio	arr office	arr office	R\$ 195,75	R\$ 39.150,00	R\$ 261,98	R\$ 52.396,00	--	R\$ 66,23
1	25,00	UNIDADE	Bancada em MDF med. Aprox. 2,75+1,45x 0,55x0,75 (LxPxA)	arr office	arr office	R\$ 2.437,50	R\$ 60.937,50	R\$ 3.253,33	R\$ 81.333,25	--	R\$ 815,83
1	25,00	UNIDADE	Bancada em MDF med. Aprox. 2,95x0,55x0,75 (LxPxA)	arr office	arr office	R\$ 2.392,50	R\$ 59.812,50	R\$ 3.192,00	R\$ 79.800,00	--	R\$ 799,50
1	25,00	UNIDADE	Bancada em MDF med. Aprox. 2,60+1,10x1,30x0,55 (LxAxP)	arr office	arr office	R\$ 2.167,50	R\$ 54.187,50	R\$ 2.893,47	R\$ 72.336,75	--	R\$ 725,97
1	25,00	UNIDADE	Mesa em MDF com armário e gaveta. Med, Aprox. 2,30x0,80x0,75	arr office	arr office	R\$ 2.205,00	R\$ 55.125,00	R\$ 2.955,00	R\$ 73.875,00	--	R\$ 750,00
1	25,00	UNIDADE	Painel Med. Aprox. 2,20x 0,80cm	arr office	arr office	R\$ 1.425,00	R\$ 35.625,00	R\$ 1.905,00	R\$ 47.625,00	--	R\$ 480,00
1	20,00	UNIDADE	Mesa de reunião Redonda, em MDF, diâmetro de 160 cm	arr office	arr office	R\$ 2.085,00	R\$ 41.700,00	R\$ 2.780,00	R\$ 55.600,00	--	R\$ 695,00
1	50,00	UNIDADE	Armário aéreo, em MDF. Med.Aprox. 255x80x35cm, 2 portas,divisória em vidro Blindex 6mm e 3 prateleira	arr office	arr office	R\$ 2.490,00	R\$ 124.500,00	R\$ 3.326,67	R\$ 166.333,50	--	R\$ 836,67
1	50,00	UNIDADE	Armário aéreo, em MDF. Med.Aprox. 207x80x35 cm, 4 portas	arr office	arr office	R\$ 1.693,00	R\$ 84.650,00	R\$ 2.258,25	R\$ 112.912,50	--	R\$ 565,25
1	50,00	UNIDADE	Armário em MDF, Med. Aprox. 255x85x50 espessura 3 cm, com 4 gavetas e 4 portas	arr office	arr office	R\$ 2.137,50	R\$ 106.875,00	R\$ 2.857,75	R\$ 142.887,50	--	R\$ 720,25
1	200,00	UNIDADE	Estação trabalho baixa, em MDF. Med. Aprox. 125x80x65 cm	arr office	arr office	R\$ 1.102,50	R\$ 220.500,00	R\$ 1.480,00	R\$ 296.000,00	--	R\$ 377,50
1	200,00	UNIDADE	Mesa escritório, em MDF, Med. Aprox. 130x75x70 espessura 3cm, acabamento lateral em 10cm, com 4 gavetas.	arr office	arr office	R\$ 2.338,50	R\$ 467.700,00	R\$ 3.100,00	R\$ 620.000,00	--	R\$ 761,50
1	20,00	UNIDADE	Nicho aéreo, em MDF, Med. Aprox. 60x27x25cm espessura 3 cm	arr office	arr office	R\$ 426,85	R\$ 8.537,00	R\$ 550,00	R\$ 11.000,00	--	R\$ 123,15
<b>Subtotal Lote R\$ 1.563.487,00</b>											
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 1.563.487,00</b>							<b>Subtotal Orçado: R\$ 2.084.649,50</b>		<b>25,00%</b>		<b>R\$ 521.162,50</b>

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.563.487,00	R\$ 2.084.649,50	25,00%	521.162,50

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Altamira-PA , 14 de Julho de 2022

CLAUDOMIRO GOMES DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL